

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2022

Entidad Local: **09-08-214-AA-000**

Vilassar de Dalt

(14046) v.2.0.17-

10.34.251.73

F1.1.10 - Resumen de Estado de ejecución del presupuesto

(Importes en EUROS)

Los datos se envían automáticamente

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31/12/2021 (EJERCICIOS CERRADOS)	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS HASTA EL FIN DEL AÑO (ACUMULADO)	RECAUDACIÓN LÍQUIDA DEL EJERCICIO CORRIENTE HASTA EL FINAL DEL TRIMESTRE (ACDA)	RECAUDACIÓN LÍQUIDA DEL EJERCICIOS CERRADOS HASTA EL FINAL DEL TRIMESTRE (ACDO)	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO AL 31/12/2022		
					DE EJERCICIOS CERRADOS	DE EJERCICIOS CORRIENTES	TOTAL
Total Ingresos	3.144.672,52	14.624.937,76	13.318.302,81	767.388,05	2.133.824,34	1.306.634,95	3.440.459,29
1 Impuestos directos	1.596.777,38	5.604.568,35	4.982.719,63	386.548,57	1.059.344,28	621.848,72	1.681.193,00
2 Impuestos indirectos	94.966,39	254.215,61	222.098,39	87.184,76	27.762,04	32.117,22	59.879,26
3 Tasas y otros ingresos	1.096.748,43	2.488.490,77	2.212.620,54	280.553,98	773.189,87	275.870,23	1.049.060,10
4 Transferencias corrientes	148.797,20	3.764.666,58	3.409.054,93	5.207,02	98.444,70	355.611,65	454.056,35
5 Ingresos patrimoniales	197.577,19	153.096,92	141.401,93	1.820,56	168.388,24	11.694,99	180.083,23
6 Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Transferencias de capital	0,00	130.699,53	126.457,39	0,00	2.962,44	4.242,14	7.204,58
8 Activos financieros	9.805,93	27.200,00	21.950,00	6.073,16	3.732,77	5.250,00	8.982,77
9 Pasivos financieros	0,00	2.202.000,00	2.202.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONCEPTO	A 31/12/2021	A 31/12/2022
Derechos pendientes de cobro no presupuestarios	66.919,08	56.488,62
Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	8.154,90	10.712,17

GASTOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31/12/2021 (CERRADOS)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS HASTA EL FIN DEL AÑO (ACUMULADO)	PAGOS LÍQUIDOS DEL EJERCICIO CORRIENTE			PAGOS LÍQUIDOS DE EJERCICIOS CERRADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO AL 31/12/2022						
			NO INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	TOTAL		DE EJERCICIOS CERRADOS			DE EJERCICIOS CORRIENTES			TOTAL
							NO INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	TOTAL	NO INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	TOTAL	
Total Gastos	746.913,22	14.451.941,82	9.557.118,03	4.614.323,94	14.171.441,97	730.229,28	3.688,53	5.120,02	8.808,55	29.913,75	250.586,10	280.499,85	289.308,40
1 Gastos de personal	1.738,90	5.549.838,15	5.548.156,55	1.681,60	5.549.838,15	1.738,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	462.671,86	3.590.969,87	424.762,76	2.935.731,30	3.360.494,06	454.642,78	2.938,79	5.089,08	8.027,87	26.468,95	204.006,86	230.475,81	238.503,68
3 Gastos financieros	245,33	87.517,12	86.576,98	313,14	86.890,12	231,15	-30,94	30,94	0,00	627,00	0,00	627,00	627,00
4 Transferencias corrientes	30.099,95	901.166,53	568.399,89	329.948,84	898.348,73	21.543,51	696,44	0,00	696,44	2.817,80	0,00	2.817,80	3.514,24
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Inversiones reales	252.157,18	1.827.196,27	433.967,97	1.346.649,06	1.780.617,03	252.072,94	84,24	0,00	84,24	0,00	46.579,24	46.579,24	46.663,48
7 Transferencias de capital	0,00	163.161,33	163.161,33	0,00	163.161,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Activos financieros	0,00	27.200,00	27.200,00	0,00	27.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Pasivos financieros	0,00	2.304.892,55	2.304.892,55	0,00	2.304.892,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONCEPTO	A 31/12/2021	A 31/12/2022
Obligaciones pendientes de pago no presupuestarias	507.652,29	543.411,95
Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	75.607,49	91.532,47
Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto	157.629,18	23.508,27
Saldo de acreedores por devolución de ingresos a final de periodo	2.882,00	5.883,05
Saldos de dudoso cobro	1.671.709,94	1.671.709,94
Exceso de financiación afectada	1.073.633,19	1.073.633,19
RT gastos generales	1.936.609,98	1.873.188,68
RT gastos generales ajustado	1.776.098,80	1.843.797,36
Saldos de dudoso cobro/Derechos pendientes de cobro	0,52	0,47
Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto/Obligaciones reconocidas netas	0,00	0,00

Los datos se envían automáticamente

VOLVER

IMPRIMIR